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Kilkunastu dziennikarzy ze Śląska Cieszyńskiego, Bielska Białej i Żywiecczyzny, spotkało się
w czwartek w bielskiej kurii z biskupem pomocniczym diecezji bielsko - żywieckiej ks.
Piotrem Gregerem.

W czwartkowym spotkaniu, z udziałem biskupa pomocniczego Piotra Gregera, uczestniczyli dziennikarze: z
tygodników, gazet, pism, agencji prasowych, stacji radiowych, telewizji i portali internetowych. Podczas spotkania
biskup Piotr Greger dziękował dziennikarzom za podejmowanie na łamach mediów tematów związanych z życiem
kościoła. Spotkanie, utrzymane jeszcze w duchu noworocznym, było okazją do przedstawienia dziennikarzom
bieżących tematów z życia Kościoła bielsko-żywieckiego.

Wśród kilku tematów zasygnalizowanych przez bpa Gregera, to m.in. zbliżające się peregrynacje znaków
światowych Dni Młodzieży. Końcem lutego będziemy kolejną diecezją w Polsce, która przyjmie te znaki. Jest
to krzyż, który młodzież otrzymała 30 lat temu w Rzymie oraz ikona Matki Bożej 'Salus Populi Romani'. -
mówi ks. biskup. Diecezjalna peregrynacja rozpocznie się na skoczowskim rynku. Następnie w kolejnych dniach
krzyż z ikoną odwiedzi 15 kościołów w całej diecezji. To jeden z elementów, który ma przygotować młodzież
naszej diecezji na to wielkie wydarzenie przyszłego roku, jakim jest pobyt młodzieży całego świata z
Papieżem Franciszkiem – ostatni tydzień lipca 2016 r, - dodaje biskup.

Natomiast 20 września w kościele św. Marii Magdaleny w Cieszynie rozpocznie się peregrynacja kopii obrazu Jezusa
Miłosiernego z łagiewnickiego sanktuarium wraz z relikwiami siostry Faustyny i św. Jana Pawła II. Z Cieszyna obraz
wraz z relikwiami dotrze do wszystkich 210 parafii na terenie diecezji.

W tym roku przypada ważna rocznica w historii diecezji. To dwudziestolecie wizyty św. Jana Pawła II. Skoczów,
Bielsko, Żywiec – w tych trzech miastach będą organizowane przez władze miejskie i kościelne uroczystości
okolicznościowe. W Bielsku - Białej 22 maja odbędzie się specjalna msza św. w kościele Serca Jezusowego, w świątyni,
którą odwiedził papież. Z okazji rocznicy odbędzie się również koncert. Dwa dni później uroczystości odbędą się w
Żywcu, będzie tam m.in. koncert oraz sesja okolicznościowa.

Skoczowskie obchody odbywać się będą kilka dni później. Nie chcieliśmy dublować uroczystości, w pierwsza
niedzielę czerwca mamy doroczną pielgrzymkę diecezjalną ku czci św. Jana Sarkandra. Dlatego też
obchody rocznicy wizyty Ojca Świętego będą połączone z tym dniem – wyjaśnia biskup Greger. Jak dodaje,
obecny na tych obchodach ma być m.in. metropolita krakowski, oraz biskupi z ościennych diecezji.

Wracając do tematu Światowych Dni Młodzieży, biskup przypomniał o konieczności pomocy wiernych w temacie
ugoszczenia młodzieży, która przyjedzie w nasze strony. Chodzi o nocleg w tygodniu przed spotkaniem w Krakowie.
Chcemy pokazać im naszą tradycję, kulturę, folklor, ale i historię tych stron. Początkiem przyszłego roku
powinniśmy znać dokładną liczbę osób, które trzeba będzie przyjąć. Wówczas trzeba zaplanować
zagospodarowanie im czasu. Już wstępnie księża chodząc po kolędzie pytali parafian ile osób mogą przyjąć
w tym czasie. Nie chodzi o luksusy, młodzież często śpi na karimatach, wystarczy trochę miejsca,
śniadanie, dostęp do łazienki – mówił ks. biskup.

Papież Franciszek podczas poprzednich Światowych Dni Młodzieży, które odbywały się w Rio de Janeiro w 2013
roku, wyznaczył Kraków jako miejsce kolejnego spotkania młodzieży. ŚDM odbędą się w dniach 26 do 31 lipca 2016.
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